
DELIBERAZIONE N. 335 DEL 30/07/2021

OGGETTO

NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI

SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE Giacomo Rossi

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Giacomo Rossi

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- con deliberazione n. 298 del 09/07/2021, è stato indetto avviso pubblico per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse da parte di soggetti qualificati per il conferimento dell’incarico di 
componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’ASST Ovest Milanese, sulla base 
delle  linee  guida fornite  da  Regione  Lombardia  con DGR n.  XI/4942 del  29/06/2021,  che 
stabilisce che le procedure di rinnovo dei Nuclei di valutazioni devono essere concluse entro il  
31/07/2021 al fine di garantire l’operatività dei nuovi organismi a partire dall’01/09/2021;

- l’avviso in questione è scaduto alle ore 12.00 del 24/07/2021, con presentazione, nei termini, 
di 46 candidature, 21 delle quali da parte di appartenenti al personale in servizio della Giunta 
Regionale, tra i quali – secondo le citate linee guida – deve essere necessariamente scelto uno  
dei tre componenti del Nucleo, e 25 delle quali da parte di iscritti all’elenco nazionale di cui al 
Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020 da almeno 6 mesi; 

considerato che la procedura per la nomina ed il conferimento degli incarichi in questione è giunta 
alla  individuazione  dei  candidati  da  nominare,  previo  accertamento  del  possesso  dei  requisiti 
richiesti nell’avviso e tenuto conto dei criteri indicati nello stesso;

ricordato che le linee guida regionali, per i componenti appartenenti al personale in servizio della  
Giunta  Regionale,  prevedono  che  la  relativa  nomina  è  subordinata  –  ove  necessario  –  alla 
preventiva autorizzazione della struttura competente in materia di personale;

dato  atto  che  si  è  proceduto  all’esame  delle  domande  pervenute  nei  termini  e  dei  curricula 
presentati e che il Direttore Generale, sulla base delle esperienze professionali e delle competenze 
maturate dai  candidati  che attestano le capacità di  assolvere  all’incarico  oggetto  del  presente 
provvedimento,  ha  ritenuto  di  individuare  per  la  nomina  i  seguenti  candidati,  che  soddisfano 
pienamente i requisiti indicati nell’avviso:

 Prof. Emanuele Porazzi
 Dott. Carlo Luigi Solbiati
 Dott. Gabriele Luigi Bellotti (quale componente appartenente al personale in servizio 

della Giunta Regionale);

dato atto che ad uno dei  componenti  iscritti  nell’elenco nazionale  verrà attribuita,  nella  prima 
seduta,  la  funzione  di  Presidente  sulla  base  dei  criteri  individuati  dalla  DGR  n.  XI/4942  del 
29/6/2021;

ritenuto quindi di procedere alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione, dando atto che 
l’incarico:
- avrà durata triennale a decorrere dal giorno 01/09/2021, con possibilità di rinnovo per una sola 

volta; 
- comporterà un trattamento economico annuo pari a € 10.458,25 lordi (oltre ad IVA se dovuta)  

per il Presidente e ad € 8.366,58 lordi (oltre ad IVA se dovuta) per i Componenti;
- non prevede rimborsi spese; 

preso  atto  del  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 
Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Socio Sanitario;



D E L I B E R A

1. di nominare, in esito alla procedura ed in osservanza alle Linee Guida Regionali, i componenti 
del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni della ASST Ovest Milanese, nelle persone di:

• Prof. Emanuele Porazzi
• Dott. Carlo Luigi Solbiati
• Dott. Gabriele Luigi Bellotti (quale componente appartenente al personale in servizio della 

Giunta Regionale);

2. di stabilire che la nomina decorre dalla data del 01/09/2021, dando atto che l’incarico:

- avrà durata triennale a decorrere dal giorno 01/09/2021, con possibilità di rinnovo per 
una sola volta; 
- comporterà un trattamento economico annuo pari a € 10.458,25 lordi (oltre ad IVA se 
dovuta)  per  il  Presidente  e  ad  €  8.366,58  lordi  (oltre  ad  IVA  se  dovuta)  per  i 
Componenti;
- non prevede rimborsi spese; 

3. di corrispondere ai componenti del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni i seguenti compensi 
annui lordi:

• per il Presidente € 10.458,25 (oltre ad IVA se dovuta); 
• per i Componenti € 8.366,58 (oltre ad IVA se dovuta); 

4. di precisare che la quantificazione e la conseguente registrazione dell’impegno di spesa verrà 
formalizzata  con  apposito  atto,  successivamente  all’individuazione  da  parte  del  Nucleo  del 
Componente che svolgerà le funzioni di Presidente, da effettuarsi nel corso della prima seduta 
utile;

5. di precisare che per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento si applica 
la normativa nazionale e regionale vigente in materia, riservandosi di  adottare ogni successivo 
provvedimento necessario;

6.  di  dare mandato agli  uffici  aziendali  competenti  l’esecuzione di tutti  i  controlli  previsti  dalla 
normativa nazionale e regionale ai fini della validità ed operatività del Nucleo di Valutazione delle 
Prestazioni,  subordinando espressamente l’efficacia  della  nomina dei  componenti  all’esecuzione 
degli  stessi  e,  in  particolare,   all’acquisizione  delle  dichiarazioni  dei  componenti  del  Nucleo 
necessarie ai sensi della normativa vigente;

7.  di  dare  atto  che  l’esecuzione  del  presente  provvedimento  è  affidata  al  Responsabile  del  
procedimento  il  quale  ne  comunicherà  l’avvenuta  approvazione  ai  Servizi/Settori/UU.OO./Uffici 
interessati per l’adempimento delle rispettive competenze così come individuate nel P.O.A.;

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 – commi 4, 5 e 6 – della L.R. 30.12.2009 n. 33, così come  
introdotto  dalla  L.R.  23/2015,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  al  controllo  della  Giunta 
Regionale.

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Fulvio Edoardo Odinolfi)


		2021-07-30T17:16:28+0200
	FULVIO EDOARDO ODINOLFI




